
REGISTRO GENERALE N. 754 del 06/12/2019 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 754 del 06/12/2019 

DETERMINAZIONE N. 198 del 05/12/2019 
PROPOSTA N. 989 del 04/12/2019 
 
OGGETTO: Affidamento incarico professionale per redazione indagine offerta PGT (art. 5 comma 4 

LR 31/14) 
 
 RICHIAMATO l'atto del Sindaco n. 5 del 20.5.2019 costituente nomina del Responsabile del 

Servizio Tecnico, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 RICHIAMATA la Determinazione n. 723 del 23.11.2018 con la quale venivano conferite mansioni 

superiori e attribuite specifiche responsabilità ex art. 17c.2 lett. f) CCNL 1.4.1999 all’Arch. Giuseppina 

Bonfanti per congedo di maternità del Responsabile del Servizio, tali confermate con Determinazione n. 402 

del 09.07.2019; 

 RICHIAMATO altresì il Decreto del Sindaco n. 10 del 31.08.2019 costituente conferimento di 

incarico temporaneo della posizione organizzativa di Responsabile del Servizio Tecnico Progettuale e 

Tecnico Manutentivo all’Arch. Giuseppina Bonfanti; 

 CONSIDERATO che entro il 31.12.2019 si rende necessario provvedere all’inserimento nella 

piattaforma informatica di Regione Lombardia l’indagine offerta PGT, ai sensi dell’art. 5 comma 4 della LR 

n. 31/14, mediante inserimento di dati relativi al rispetto dei parametri stabiliti nel Piano Territoriale 

Regionale approvato con DCR n. 411 del 19.12.2018, per la verifica della riduzione prevista dal PGT 

rispetto al consumo di suolo, nelle percentuali ivi definite, comprensivo del caricamento degli shape files nel 

formato informatico previsto dalla Regione;  

 RAVVISATA la necessità di affidare tale servizio a professionista esperto e rilevato che è stato 

pertanto contattato lo Studio arch. Marielena Sgroi, redattore della variante al PGT vigente e già in possesso 

dei dati richiesti da Regione; 

 RICHIESTO all’uopo apposito disciplinare per quanto sopra e vista l’offerta fatta pervenire in data 

26.11.2019 prot. n. 8835, per la spesa di € 1.950,00 oltre contributo al 4% ed Iva, per un importo 

complessivo di € 2.474,16, nonché alle condizioni ivi esposte;  

 VALUTATA positivamente l'offerta, e ritenuto opportuno provvedere con l’affidamento del 

servizio, trattandosi  di atto fondamentale per la verifica del rispetto dei parametri previsti dal Piano 

Territoriale Regionale; 

 CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 130, della legge 145/2018 (legge finanziaria), gli 

acquisti inferiori ad € 5.000,00 non ricadono nell'obbligo di approvvigionamento telematico, disposto dalla 

spending review; 

 RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 

267/2000, allo Studio arch. Marielena Sgroi con sede in Lambrugo,  alle condizioni di cui al disciplinare  

allegato; 

 RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza pubblica, è  reso 

con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

 VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 754 del 06/12/2019 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa,  allo Studio arch. Marielena Sgroi con sede in 

Lambrugo l’incarico professionale per l’inserimento nella piattaforma informatica di Regione Lombardia 

l’indagine offerta PGT, ai sensi dell’art. 5 comma 4 della LR n. 31/14, mediante inserimento di dati relativi 

al rispetto dei parametri stabiliti nel Piano Territoriale Regionale approvato con DCR n. 411 del 19.12.2018, 

per la verifica della riduzione prevista dal PGT rispetto al consumo di suolo, nelle percentuali ivi definite, 

comprensivo del caricamento degli shape files nel formato previsto dalla Regione;  

2. di approvare pertanto l’allegato disciplinare per quanto sopra fatto pervenire in data 26.11.2019 prot. n. 

8835, per la spesa di € 1.950,00 oltre contributo al 4% ed Iva, per un importo complessivo di € 2.474,16, 

nonché alle condizioni ivi esposte;    

 di impegnare la somma complessiva di € 2.474,16 (iva inclusa) a favore di SGROI MARIELENA - VIA 

C. BATTISTI,19 - 22045 LAMBRUGO (CO) - Codice Fiscale: SGRMLN69H67C933W -  Partita IVA: 

02246690131 (CIG Z3A2AFAE0D); 

 di imputare la spesa alla missione 01, programma 06, titolo 2, intervento intervento 2010606,  capitolo 

2019/4129/0  denominato "INCARICHI PROFESSIONALI" del bilancio 2019,; 

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 

        Visto: l'Assessore all’Urbanistica                                       Il Responsabile del Servizio 

                 Arch. Maurizio Corbetta                                            Arch. Giuseppina Bonfanti 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 989 del 04/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BONFANTI GIUSEPPINA in 
data 05/12/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 989 del 04/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 2 4129 0 680 1 2.474,16 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 754 del 06/12/2019 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 06/12/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1274 

 
Il 07/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 754 del 06/12/2019 con 
oggetto 
 
Affidamento incarico professionale per redazione indagine offerta PGT (art. 5 comma 4 LR 31/14) 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  BONFANTI GIUSEPPINA il 07/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


